
 

 

Smlouva o dílo 

 

SMLUVNÍ STRANY 

(1)       Město Třebíč 

 Karlovo nám. 104/55 

674 01 Třebíč 

Zastoupeno  starostou Ing. Pavlem Janatou 

IČ: 00290629 

 (dále jen „Zadavatel“) na straně jedné  

 

a 

 

(2)   Elektro – ing. Klíma s.r.o. 

 Tomáše Bati 1041 

 674 01 Třebíč 

   Bankovní spojení: ČSOB Třebíč 

    č. ú.: 281857886/0300 

  IČ: 25522043 

 DIČ: CZ25522043 

 Zastoupená Ing. Michalem Klímou – jednatel 

 (dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto smlouvu o dílo.  

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem smlouvy je provedení díla: „Napojení podchodu Sucheniova na MKDS“   

- Výkop rýhy pro uložení chrániček pro optická vlákna, chrániček pro vedení veřejného osvětlení a 
zemnící drát pro veřejné osvětlení. 

- Uložení dvou svazků zemních mikrotrubiček HDPE, tlustostěnných, 7 x 12/8 mm a jedné 
mikrotrubičky HDPE, tlustostěnné pro přímou pokládku do země, 10/5,5 mm a zafouknutí 
mikrotrubičky 7/5,5mm do HDPE 40/33 

- Uložení kopoflexové chráničky a zemnícího drátu o průměru 10 mm, které budou smyčkovány od 

sloupu ke sloupu VO 

- Zafouknutí optického kabelu o 12 singlemodových vláknech a zakončení 12 optických vláken (6 
na každé straně) konektorem E2000/APC 

- Montáž kamerového bodu 

- Geodetické zaměření 

- Zapravení povrchů do původního stavu 

- Dokumentace stavby (2x v papírové formě, 1x v elektronické). 

(dále jen „dílo“)



 

 

Podrobnější popis je uveden v projektové dokumentaci. Na trasu tohoto projektu již bylo vydáno 
územní rozhodnutí. Vyjádření správců IS Zadavatel předá Zhotoviteli po podpisu smlouvy o dílo. 

 

II. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

Zahájení díla      po podpisu smlouvy o dílo, nejdříve od 1.10.2018 

Ukončení stavebních prací:    nejpozději do 30.11.2018 

Ukončení díla a předání dokumentace:  nejpozději do 15.12.2018 

Místo plnění :               Město Třebíč 

 

Ukončením díla se rozumí úplné dokončení a předání díla bez vad a nedodělků na základě 
oboustranně podepsaného Předávacího protokolu a faktury. 
 

    III. PODMÍNKY PŘEVZETÍ STAVBY 
 

Při přejímce hotové stavby budou předány tyto protokoly: 
- protokol o kalibraci a tlakových zkouškách HDPE trubek, 
- odpočtová dokumentace, 
- geodetické zaměření trasy – polohopis, 

- potvrzení správců podzemních IS (pokud bylo narušeno jejich ochranné pásmo), 
- jednostranné a oboustranné měření na optických vláknech 

- potvrzení o předání dotčených parcel zpět jejich správcům 

 

Zhotovitel odpovídá za všechny škody způsobené Městu Třebíč a třetím osobám v souvislosti s 
plněním předmětu zakázky. Zhotovitel zajistí na své náklady vytyčení inženýrských sítí tak, aby 
nedošlo při provádění výkopů k jejich poškození. 
 

 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Celková smluvní cena díla činí 1 999 150 Kč (slovy: jedenmilion devětsetdevadesátdevěttisíc 
stopadesátkorunčeských) bez DPH.  

Tato cena, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je sjednáno v 
době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná, která může být měněna 
pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu 
předmětu plnění.  
 

Bude-li Zadavatelem vyžadováno provedení dalších prací, je Zadavatel povinen předat Zhotoviteli 
soupis těchto změn. Pokud se ukáže nutnost provedení prací, které nebylo možné předvídat, a proto 
nejsou sjednány touto smlouvou (vícepráce), musí na tuto skutečnost Zhotovitel písemně upozornit 
před zahájením těchto prací. V  obou případech musí být písemně dohodnuta cena a rozsah 
víceprací a poté formou písemného dodatku k této smlouvě. 
 

Fakturace smluvené částky bude provedena po písemném předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků, splatnost faktury 15 dní ode dne doručení faktury objednateli. 

 

V. JAKOST DÍLA 

1) Při vytyčování trasy výkopu budou přizváni zástupci Zadavatele a budou respektovány jejich 
připomínky. 

2) Veškeré pozemky dotčené stavbou musí být řádně uvedeny do původního stavu 



 

 

3) Při stavbě budou dodrženy podmínky a připomínky dotčených organizací a soukromých osob, 
které budou uvedeny v jejich vyjádření, případně přímo v rozhodnutí umístění stavby. 

4) Při zpracování projektové dokumentace bylo maximálně přihlíženo k tomu aby vedením stavby 
nebyla poškozována veřejná zeleň, keře, stromy, chodníky a komunikace. 

5) Při realizaci stavby musí být dodrženy všechny zákonné normy a nařízení, jež se na tento druh 
výkopových prací vztahují, především norma ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení. 

6) Při realizaci budou taktéž dodrženy požadavky jednotlivých správců IS. 

7) Při pokládce se bude zároveň provádět přesné geodetické zaměření skutečného stavu umístění 
chrániček. 

 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
Zadavatele nebo jsou přímo na stávajícím objektu a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče 
nemohl zjistit jejich závadnost příp. na ni upozornil Zadavatele a ten na jejich použití trval.  

2) V případě vady díla, která vznikla prokazatelně chybou Zhotovitele, sjednávají smluvní strany 
právo Zadavatele požadovat a povinnost Zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. 
Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění výzvy 
objednatele nejpozději do 30ti dnů po doručení výzvy. 

3) Reklamaci vady je Zadavatel povinen uplatnit ihned po zjištění vady písemnou formou do rukou 
Zhotovitele. V oznámení vad musí být vada popsána a musí v něm být uveden návrh podmínek 
Objednatele k odstranění vady. 

4) Záruka za dílo je stanovena na 12 měsíců, počítáno od data písemného předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků. 

 

VII. JINÁ USTANOVENÍ 

1) Zadavatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po Zhotoviteli odstranění těchto vad. 

2) Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému odstranění všech vad, které vznikly chybou Zhotovitele, 
reklamovaných Zadavatelem v době, kdy odstranění těchto vad má ještě význam z hlediska 
technického nebo ekonomického. Práva z odpovědnosti za vady předaného díla tím nejsou 
dotčeny. 

3) Za chyby vzniklé v důsledku jednání a dalších činností Zadavatele, popřípadě důsledkem 
chybné realizace, nenese Zhotovitel odpovědnost.  

4) V případě, že Zadavatel bude v prodlení s úhradou faktur zhotovitele, uhradí zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

5) V případě prodlení Zhotovitele se zhotovením díla je Zadavatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

6) Pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními obchodního a případně občanského zákoníku. 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky 
vzestupně číslovanými. Návrh dodatku může podat kterákoliv ze smluvních stran. 



 

 

2) Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy v případě závažného neplnění 
smluvních podmínek druhé smluvní strany, týkajících se kvality, věcného a časového plnění s 
tím, že v tomto případě vzniká Zhotoviteli nárok na úhradu skutečně vynaložených nákladů. 

3) Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako příloha Smlouvy: 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet. 
Příloha č. 2 – Situační mapa trasy 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech: 

 1 vyhotovení obdrží zhotovitel 
 1 vyhotovení obdrží zadavatel 

5) Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů a podepsána dle svobodné vůle. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

6) Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 

vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7)  Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

8) Uzavření Smlouvy rozhodla za Objednatele rada města Třebíče svým usnesením                                    
č. 52/20/RM/2018 ze dne 30.8.2018  

 

 

 

V Třebíči dne:      V Třebíčí dne:     

 

  

 

 

………………………………                      …………………………………… 

       Ing. Pavel Janata                                                                  Ing. Michal Klíma 








